
Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Veřejná zakázka: „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – ZDRAVOTNICKÁ LŮŽKA“,  
 
část 1.   Resuscitační lůžka. 
 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
Zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
1.1. Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel:   +420 734122886 
Email:   sida@aksu.cz 
 
Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – ZDRAVOTNICKÁ 
LŮŽKA“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel dne 1. 4. 2022 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k části č. 1 Veřejné zakázky 
– Resuscitační lůžka, na jejímž základě poskytuje toto vysvětlení č. 2. 
 
DOTAZ: 
 
Dotaz č. 1 – požadavek „Integrované prodloužení/zkrácení lůžka minimálně 20 cm pomocí 
elektromotoru“. 
Předpokládáme správně, že zadavatel tímto požaduje prodloužení/zkrácení ložné plochy lůžka (tj. 
posun čela lůžka včetně prodloužení/zkrácení podpory matrace) pomocí elektromotoru tak, jak je u 
odpovídajících lůžek běžné, aby mělo elektrické prodloužení lůžka pro uživatele smysl? 
 
Dotaz č. 2 – požadavek „Integrovaný vážící systém umožňující vážení pacienta, s pamětí naměřených 
hodnot a s eliminací vlivu přidávaných a odebíraných předmětů na vlastní hmotnost pacienta“. 
Prosíme o upřesnění požadované rozlišovací schopnosti vážícího systému (tj. nejmenší dílek měření) s 
ohledem především na účel jeho předpokládaného využití. Pro sledování celkové váhy pacienta obvykle 
postačuje nižší rozlišení s nejmenším dílkem max. cca 0,5 kg, pro sledování přesnější váhové bilance 
(např. dialyzovaných pacientů, apod.) je potřeba obvykle vyšší rozlišení s nejmenším dílkem max. cca 
0,1 kg. 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

 
Dotaz č. 3 – požadavek „Alarm opuštění lůžka pacientem“. 
Předpokládáme správně, že zadavatel tímto požaduje tzv. vícezónový alarm tak, jak je u odpovídajících 
lůžek běžné, který upozorní na nežádoucí situaci včas, tj. dříve, než nastane (než dojde k pádu pacienta, 
než pacient lůžko opustí, apod.)? 
 
Dotaz č.4 - Zadavatel v technické specifikaci plnění uvádí požadavek „Motorizovaný pohon pro velmi 
snadnou manipulaci". 
Předpokládáme správně, že zadavatel tímto požaduje motorizovaný pojezd lůžka s funkcemi minimálně 
jízdy vpřed, jízdy vzad a automatického zabrzdění, aby měl motorizovaný pohon pro uživatele smysl a 
byl bezpečný? 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel upozorňuje, že veškeré dotazy se týkají upřesnění technické specifikace poptávaného 
zařízení v části 1. Veřejné zakázky. Zadavatel nemění zadávací podmínky. 
 
K jednotlivým částem dotazu zadavatel uvádí následující: 
 
K dotazu č. 1: 
 
Zadavatel u poptávaného zařízení požaduje, aby disponovalo funkcí integrovaného prodloužení a 
zkrácení lůžka v minimálním rozsahu 20 cm, a to pomocí elektromotoru. Prodloužení zadavatel 
požadujte tak, aby po prodloužení lůžka minimálně o 20 cm bylo možné do lůžka umístit dodatečný díl 
matrace, za účelem prodloužení celkové ložní plochy. 
 
K dotazu č. 2: 
 
Zadavatel nespecifikoval požadované rozlišovací schopnosti vážícího systému vzhledem k povinnosti 
dodržet technické parametry stanovené právními předpisy vztahujícími se k poptávanému zařízení. 
Zadavatel u poptávaného zařízení požaduje, aby disponovalo integrovaným vážícím systémem, který 
splňuje požadavky stanovené mj. nařízením vlády č. 121/2016 Sb., o posuzování shody vah 
s neautomatickou činností při jejich dodávání na trh a zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii.  
 
K dotazu č. 3: 
 
Oprávněným požadavkem zadavatele je toliko požadavek na alarm opuštění lůžka, tj. alarm, který 
upozorní personál, že pacient opustil lůžko. Ostatní typy alarmu, vč. tzv. vícezónového alarmu, nejsou 
u poptávaného zařízení nezbytné.  
 
K dotazu č. 4: 
 
Zadavatel u poptávaného zařízení požaduje motorizovaný pojezd lůžka s funkcemi minimálně jízdy 
vpřed, jízdy vzad a zabrzdění.  
 
Zadavatel na základě výše uvedených odpovědí neprovedl změnu ani doplnění zadávací 
dokumentace, které by vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nicméně, vzhledem 
k administrativní chybě, nedošlo k odeslání odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 2 v termínu dle § 98 ZZVZ. Zadavatel byl dnes na toto technické pochybení upozorněn a okamžitě 
přijímá nápravné opatření spočívající v prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel je povinen 
prodloužit lhůtu k podání nabídek v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel tedy 
stanovuje nový termín pro podání nabídek, a to 13.5.2022 do 10:00 hod.  
 



Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

Zadavatel zdůrazňuje, že prodloužení se týká pouze části 1. veřejné zakázky, kdy pro ostatní části, 
tedy části 2. a 3. platí původní termín pro podání nabídek. 
 
V Praze dne 25.4.2022 
 
 
 

__________________________  
Mgr. Lubor Šída, jednatel  

Správa veřejných zakázek s.r.o. 


		2022-04-25T16:17:10+0200
	Mgr. Lubor Šída




